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60 mia. kr. næste år. Man regner med, at fra 2007 
til 2010 forværres de offentlige finanser med 
samlet set 135 mia. kr. Statens gæld forventes at 
vokse med næsten 100 mia. kr. i 2009. Det er 
enorme tal, hvor et overskud og en nedbringelse 
af landets gæld er vendt til et enormt underskud 
og en forøgelse af statens gæld. 

Arbejdsløsheden vurderes til at overstige 
100.000 personer i år. Man regner med, at det 
kan komme helt op på 175.000 arbejdsløse næste 
år. Jeg tror nærmere, at det bliver over 200.000, 
for vi ved allerede i dag, at der er 30.000 arbejds- 
løse, der ikke er medregnet i statistikken, fordi 
man som arbejdsløse kun medregner dem, der 
får dagpenge. Og da en del mennesker ikke får 
dagpenge af forskellige årsager, når de er ar- 
bejdsløse, er de ikke talt med, og så er vi altså 
oppe på over 200.000 arbejdsløse, og måske lig- 
ger tallet endda endnu højere. 

Jeg nævner de her tal, som er regeringens 
egne tal fra dagens rapporter om økonomien, 
fordi de jo viser, at forudsætningerne for den her 
skattereform, hvis de nogen sinde har været til 
stede -  det mener jeg ikke -  i hvert fald nu er 
fuldstændig forandrede og underminerede. Det 
viser, hvor ødelæggende for de offentlige finan- 
ser og for finansieringen af velfærden det er 
-  når vi altså er gået til enorme underskud og 
stigende arbejdsløshed -  alligevel at hælde mil- 
liarder ud i skattelettelser mest målrettet de vel- 
stillede. Efter regeringens egne tal drejer det sig 
i de kommende 7 år om ufinansierede skattelet- 
telser for 30 mia. kr. 

Hvis vi så siger, at man undlod at finansiere 
det ved hjælp af COTkvoterne, der bliver solgt 
på auktion -  det er jo sagt på almindelig dansk 
en ret til at svine -  men som minimum brugte de 
penge til at forbedre miljøet, til at nedbringe op- 
varmningen, er der altså efter regeringens egne 
tal et underskud i den her skattereform bare de 
første 7 år på 45 mia. kr. Det betyder altså øget 
gæld, og det betyder altså færre penge til vel- 
færd. 

Jeg vil også sige, at når arbejdsløsheden ud- . 
vikler sig, som den gør, kunne man i hvert fald 
bruge pengene bedre til at bekæmpe den stigen- 
de arbejdsløshed i stedet for at fodre dem, der 
har mest. Man kunne i stedet for kigge på den 
stigende arbejdsløshed -  altså over 200.000 per- 
soner -  og så bruge nogle af de penge, der her 
sendes ud i samfundet, til at skabe beskæftigelse 
for de arbejdsløse. 

Så var vi jo under førstebehandlingen inde på 
den stigende ulighed, og det er jo virkelig blevet 

veldokumenteret gennem de spørgsmål og svar, 
der er stillet og givet siden førstebehandlingen. 
Det er jo altså stadig væk sådan, at de rigtig højt- 
lønnede kan regne med at få 100.000 kr. mere i 
skattelettelse, mens lavtlønnede får 0 kr. eller et 
tab, når de afgiftsstigninger, som er indregnet, er 
blevet væltet over på forbrugerne. Og når man 
undlader at regulere personfradraget, ja, så er 
slutresultatet altså sådan -  og det kan regerin- 
gen ikke komme uden om -  at flere hundrede 
tusind skatteydere i det her land får et tab eller 
meget små lettelser i modsætning til dem, der 
ligger oppe i toppen af indkomstskalaen. 

Kl. 15:53 
Jeg må også bare ved den her lejlighed frem- 

drage det ikke så kloge, synes jeg -  for at sige 
det pænt -  at man nu gør det dyrere at være 
medlem af en a-kasse. Jeg mener, det er jo i en 
tid, hvor arbejdsløsheden stiger, og hvor vi kon- 
staterer, hvilken social ulykke det er for folk, der 
ikke har forsikret sig mod arbejdsløshed, fordi 
de hverken kan få dagpenge i a-kassen eller få 
dagpenge i kommunen på grund af indretnin- 
gen af de regler, der gælder vedrørende kontant- 
hjælp. 

Når vi kan se, hvilke sociale katastrofer der 
er, i form af at folk går på tvangsauktion med 
deres hus, når folk simpelt hen ikke kan opret- 
holde en ordentlig levestandard, fordi de får de- 
res indkomst halveret eller mere end halveret, 
virker det altså bestemt ulogisk, at man så gør 
det dyrere at blive medlem af en a-kasse og få 
dagpengeret. Det kunne man da i hvert fald 
have ændret nu, hvor man ser den udvikling, vi 
alle sammen kan se. 

Det er også urimeligt, at man prøver at skjule 
uligheden i sin politik. Det er selvfølgelig, fordi 
man ikke kan lide at høre om stigende ulighed, 
selv om det her dokumenteret øger uligheden 
voldsomt. Man snakker om skattelettelser til al- 
le, selv om det ikke er rigtigt. Man siger så nu, at 
man vil skjule opgørelsen af udgifter til persona- 
legoder. Udgifter til personalegoder, altså skatte- 
frie personalegoder/er jo skæve på to måder. De 
er skæve på den måde, at det er mest værd for 
dem, der har høje indkomster, og de er skæve på 
den måde, at dem, der ikke har en arbejdsgiver, 
fordi de er arbejdsløse, fordi de er syge, fordi de 
er pensionister eller efterlønsmodtagere, ikke får 
noget personalegode, der er skattefrit. Det prø- 
ver man så også at skjule ved fremover ikke at 
ville opgøre de samlede udgifter til det. Og så- 
dan er der mange ting, der holdes skjult. 


